71) Lesser, I. c. pag. 49.

72) I. c. pag. 579 etc.

73) Naumann, I. c. pag. 449.

men opinionem jam a *Becker* constitutam sequamur necesse videtur, imprimis quum *Kämpf*⁷⁴⁾ et *Rudolphi*⁷⁵⁾ ascarides lumbricoides irrodere et perrodere non posse satis demonstravere. Et ut *Albers*⁷⁶⁾ audiamus, haec est sententia ejus, num vermes tractum intestinalem perrodere possint, valde esse dubitandum. Recentiori tempore tales casus non esse observatos; ulcera vero intestinalium et transmutationes glandularum Peyerianarum persaepe cum vermis coniuncta perforationem adducere posse, forsitanque has fuisse conditiones, quae perforationem adduxerint, cuius originem *Stoll* ex vermis derivet. Ut igitur brevibus exponam sententiam, vermes saepius inflammationem adducere, indeque exulcerationem et perforationem oriri posse negari nequit. Et quum foramine exerto vermes in abdome inveniantur, id modo sequitur, vermes per ipsum foramen irrepsisse in cavum abdominis.

Historia morbi.

Dorothea Kolberg, ancilla, septemdecim annos nata, quoad experiri potui, semper sana fuit, exceptis ventriculi doloribus, de quibus interdum querelas fecit. Nullum aliud morbi aliquius umquam adfuisse vestigium hera contendit. Vicesima secunda

74) Lesser, l. c. pag. 49.

75) Historia entozoorum. Vol. pag. 430.

76) l. c. pag. 497.

Novembris die refrigerio verosimile affecta postridie de doloribus in regione epigastrica vehementibus questa est. Qui autem dolores quum non cessarent, piper non contusum ei porrectum est in spiritu frumenti, quod vomitu vero eiecit. Sub vesperam dolores vehementiores sunt facti, sed periodice modo repetiti. Sitis erat vehementissima, quae aqua frigida magna in copia sumta sedari non poterat. Quum alvum solvere vellet aegrota, rigore affecta visa est. Aliquot post horis statum morbi multo meliorem esse factum aegrota confirmavit. Per noctem autem eam semper ingemuisse altera ancilla, quae in eodem conclavi lecto incubuerat, edixit. Postridie hora matutina mortua reperta est in lecto.

Sectio cadaveris in theatro anatomico ab **Ill: Schultze** instituta.

Cadaver rigore erat affectum; facies collapsa et pallida; labia coerulea, maculaeque solitae in latere sinistro cum pectore tum extremitatibus et superioribus et inferioribus in conspectum veniebant. Maxillae erant omnino conclusae; sed contractionis spasticae extremitatum nullum aderat vestigium. Abdomen valde erat expansum, caeterum nullam monstrabat affectionem. Totum corpus optime nutritum paniculum habebat adiposum in pectore et ab domine pollicis crassitatem fere aequantem.